PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Endereço: BR 116 - Km 482, CEP 96148-000 – Turuçu/RS -  Fone (53)3277-1282

OFÍCIO № 120/2023.
Turuçu,  22 de junho de 2023.

Exmo. Sr.
JOÃO PEDRO BARWALDT
Presidente da Câmara Municipal
Turuçu – RS

Assunto: Encaminha resposta ao Pedido de Informação nº 05/2023.

Excelentíssimo Senhor:

Ao  cumprimentá-lo  cordialmente,  venho,  através  deste,  apresentar

resposta ao Pedido de Informação nº 05/2023.

1- Nomes  e  matriculas  das  pessoas  que  irão  compor  esta  comissão,

titulares e suplentes? Quais receberão gratificação?

Comissão  composta  por  três  servidores,  os  quais  receberão  a

gratificação.

Silvana Quevedo Rusch – 646-7
Rodrigo Silva Lange – 807-9
Marilena Cristina Ramson – 1919-4

2- Qual a data da realização do concurso?

Após  nomeação  dos  integrantes  desta  comissão,  começará  o
levantamento  para  elaboração  do  Termo  de  Referência  (documento
obrigatório  para contratação da empresa que aplicará  o concurso),  e
posteriormente será realizado o processo de contratação da empresa
para o certame. Após este procedimento, teremos condições de elaborar
o cronograma do concurso.

3- Por quantos meses será paga essa gratificação de 500 reais?

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Endereço: BR 116 - Km 482, CEP 96148-000 – Turuçu/RS -  Fone (53)3277-1282
o  certame  normalmente  tem  duração  de  6  a  8  meses,  desde  a
contratação  da  empresa  que  realizará  o  concurso,  estruturação  do
mesmo até sua homologação.

4- Será formada uma comissão específica ou se utilizará uma já existente?

Não há no município comissão permanente para a realização de
concursos, será nomeada especificamente para realização do referido
certame.

Este Gabinete permanece à disposição da Câmara Municipal de Turuçu
para qualquer esclarecimento ou complementação.

Sem  mais  para  o  momento, aproveito  a  oportunidade  para  reiterar
nossos votos de estima e apreço aos nobres vereadores.

Atenciosamente,

____________________________
IVAN EDUARDO SCHERDIEN

Prefeito Municipal

2